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Besvarelse af spørgsmål nr. 471 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 471 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. januar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
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Spørgsmål nr. 471 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren afgive status på eftersynet af kriminalforsorgens 
regimer, som er en del af den seneste flerårsaftale og skulle have 
været færdigt i 2023?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 
”Som følge af flerårsaftalen om kriminalforsorgens økonomi 
2023-2025, har Kriminalforsorgen foretaget et eftersyn af hhv. 
åbne og lukkede fængsler samt arrester. I eftersynet har der især 
været fokus på, hvordan sikkerheden kan styrkes i åbne fængsler 
og som en del af dette – de lukkede afdelinger i åbent regi.  
 
Der er i foråret 2023 foretaget besøg i alle åbne fængsler og 
gennemført interviews med medarbejdere, ledere og indsatte for 
at afdække behovet for at styrke sikkerheden i de åbne fængsler. 
Regimeeftersynet i lukket regi har fokuseret på sikkerhedstiltag 
fra de seneste to flerårsaftaler samt andre tiltag af relevans for 
sikkerheden.  
 
Arbejdet med regimeeftersynet har vist sig mere omfattende end 
først antaget, bl.a. fordi der er behov for faglige analyser og 
vurderinger, som har været ressourcekrævende at udarbejde. 
Det samlede regimeeftersyn blev afsluttet i efteråret 2024 og 
sammenfattes i en rapport, der indeholder eftersynets fund og en 
række anbefalinger, der kan medvirke til at styrke sikkerheden 
og dermed arbejds- og afsoningsmiljøet i fængsler og arrester. 
Rapporten er ved at blive sat endeligt op og forventes herefter 
forelagt forligskredsen bag flerårsaftalen om kriminalforsorgens 
økonomi 2023-2025.” 
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